PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

www.pratinha.mg.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA
CONSTRUÇÃO DA FUNDAÇÃO DO PRÉDIO QUE IRÁ ABRIGAR O DETACAMENTO DE POLICIA
MILITAR DE PRATINHA/MG.

CONSIDERANDO a publicação do Processo Licitatório nº Nº 069/2022, modalidade Tomada de

Preços nº 009/2022, conforme previsto no objeto em referência.

CONSIDERANDO solicitação apresentada pelo Sr. Marcio França da Silva Diretor de

Departamento de Obras, pedindo o cancelamento do processo por motivos de melhoria no projeto inicial.

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município que opinou

pela legalidade do pedido em questão.

RECEBO o pleito e acolho integralmente as justificativas do Diretor, esposados no pedido, bem

como nos fundamentos e conclusões do Parecer Jurídico, que adoto com razões de decidir, e determino

o CANCELAMENTO do referido processo.

Publique-se no jornal oficial do município.

PRATINHA, MINAS GERAIS – 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

John Wercollis de Morais

Prefeito Municipal de Pratinha